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LUGAR:
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Sesion Virtual

HORA INICIO 2:00 PM

HORA FINALIZACION: 5:00 PM

Nombre

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Asistencia y

Entidad Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Marco Eugenio Gémez Ordosgoitia Director Sena Regional Sucre SENA Principal Virtual
John Mario Acufia Martinez C°°rdi”af\3:n?r:i‘;‘t’r‘;®%"yo Mixto SENA Principal Virtual

Nombre

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Entidad Asistencia

Ana Gabriela Dionicio

Profesional Especializado

BBVA Fiduciaria Virtual

Nombre

INVITADOS

Cargo

Entidad Asistencia

Isabel Cristina Martinez Mendoza | /\S50™@ d€ Secretaria Genera delegada de FINDETER Virtual
las funciones de Directora de Contratacidn
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor Secretaria General FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque | Ce0rdinador Grupo de Coordinacion de FINDETER Virtual
Contratacion Derivada y de Liquidaciones
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccion de FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
William Emesto Gonzalez Arias |  CoOTdinador e Patrimonios Autgnomos FINDETER Virtual
Direccion de Contratacion
Sonia Magalv Sanchez Cuevas Profesional Grupo de Coordinacion de
galy Contratacion Derivada y de Liquidaciones FINDETER Virtual
Marian Cecilia Arrieta Silgado | Supervisora del Contrato Interadministrativo SENA Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA Fiduciaria Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA Fiduciaria Virtual
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ORDEN DEL DIiA

Verificacion del quérum.
Lectura y aprobacion del orden del dia.

® P

1. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-SENASUCRE-C-009-2021 cuyo objeto es
contratar los “ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA,
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA
ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO
DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE’.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-SENASUCRE-I-038-2021 cuyo objeto es
contratar "LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS
EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA
UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE”

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Ala 2:00 P.m. del dia 27 de mayo de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convoco a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verifico que los miembros de comité
emitieron su voto a través del chat de la sesion existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el
Manual Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- SENA REGIONAL SUCRE del CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-96322 de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo CO1.PCCNTR.2092303.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la Convocatoria PAF-SENASUCRE-C-009-2021 cuyo objeto es
contratar los “ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA,
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE
GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU
DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROGRAMA: SENA REGIONAL SUCRE
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-C-009-2021
OBJETO: CONTRATAR LOS “ESTUDIOS TECNICOS Y DISENQS PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
NUEVA, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA
ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PLAZO DEL CONTRATO: CINCO (05) MESES
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PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO
VEINTE PESOS M/CTE ($234.187.120,00), Incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional
y local en que deba incurrir el consultor para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-96322 DE 2020 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.2092303 de 2020, se tiene que “FINDETER sera la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Auténomo”,

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de
Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria

se recibieron seis (06) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta de cierre de la convocatoria, conforme con lo
siguiente:

NIT PERSONA
- PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O JURIDICA /CC
(Segtin Orden Acta de Cierre) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL PERSONA
NATURAL
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS
1 Y PROYECTOS SAS PERSONA JURIDICA NIT. 811.036.279-5
2 | PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.426.155-7
CONSORCIO DARP EDUCATIVO JAIME EDUARDO CABAL MEJIA 94.476.362
3 2021 JORGE EMILIO BUITRAGO GUTIERREZ 71.375.613
DE ARQUITECTURA Y PAISAJES.A.S | NIT. 900.735.488-1
4 CONSORCIO D|SENOS SENA TOLU WILLIAM CARDONA OLMOS 79.958.441
2021 WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S | NIT. 900.276.469-1
5 CONSORCIO SZSTUDIO S.A.S NIT. 900.419.482-1
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SZSTUDIO+CONSOLTEC GRUPO DE CONSULTORIA
&SOLUCIONES TECNICAS S.A.S NIT. 900.311.856-7

6 KRIBA INGENIEROS LTDA PERSONA JURIDICA NIT. 830.514.979-2

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comite de Contratacion No. 92, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado
el mismo dia, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURDDICA |FiNanciera | TEcnica | ResuLTADO
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y
1 P s s cuMPLE | cumpe | cumpLe | HABILITADA
2 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
3| CONSORCIO DARP EDUCATIVO 2021 | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
4 | CONSORCIO Dlzs(:szr:os SENATOLU | cympe | cumpte | cumpe | HaBILITADA
CONSORCIO
5 SzsTON e NOCUMPLE | cumpLE | cumpLE | NO HABILITADA
5 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE | CUMPLE _|NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) hasta el veinte (20) de mayo de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm,
los  proponentes  presentaron  documentos de  subsanacién y  observaciones al  correo  electronico
senaregionalsucre@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

El proponente KRIBA INGENIEROS LTDA, no presentdé documentos de subsanacion ni observaciones al Informe Preliminar de
Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones publicado el pasado 18 de mayo de 2021, a pesar de
habérsele calificado el NO CUMPLE en el componente técnico y solicitado la subsanacién a través del informe de Verificacién del
Requisitos Habilitante de orden técnico. En consecuencia, incurre en la causal de rechazo prevista en el numeral 1.37.26 Cuando
el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiuno (21) de mayo dos mil veintiuno (2021) se present6 ante el
Comité de Contratacion No. 95, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA |FINANCIERA | TEcNica | ResuLTADO
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y

1 O e cuMPLE | cumpe | cumpLe | HABILITADA
2 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3| CONSORCIO DARP EDUCATIVO 2021| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIO D'gfz':os SENATOLU | cympe | cumpte | cumple | HaBILITADA
5 | CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC| CUMPLE | CUMPLE _ DUMPLE HABILITADA
6 | KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE | CUMPLE _ RECHAZADA | RECHAZADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y
1 PROYECTOS S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO DARP EDUCATIVO 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO DISENOS SENA TOLU 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta
econdémica Sobre No. 2, el veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintiuno (2021).

El dia veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 97 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacioén sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con Ila fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,
de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia veinticinco (25) de mayo 2021 es de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON SESENTA Y
SEIS CENTAVOS ($3.750,66); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el
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método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se realiza ajuste por redondeo a los proponentes; ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y PROYECTOS S.A.S, CONSORCIO
DARP EDUCATIVO 2021 y CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC, de: - $ 0,18, +$1y+$ 0,76, respectivamente.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-SENASUCRE-C-008-2021

ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTOQ DE SUCRE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtanido TOTAL
z p = = == Puntaja Obtenido
Orden segun Puntaje Proponents Valor Propussta Economica Evaluacion Economica

1 PROPONENTE 5: GONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEG $225873478,00 988783100 0,0000000 989783100

2 PROPOMENTE 2 PROYECTISTAS ASOCIADOS 5A3 § 224 535.000,00 48,7582720 0,0000000 087582720

3 PROPONENTE 3: GONSORCIO DARP EDUGATIVO 2021 §220.000.001,00 o7 peTaNe 0,0000000 a7 feTIHg

PROPOMENTE 1: ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y

4 PROVECTOS SAS EIP SAS §227.161.506,00 7 831878 0,0000000 07 8310076

5 PROPONENTE &: CONSORCIO DISEROS SENA TOLU 2024 $228777.208,00 08, 3038045 0,0000000 06 3038045
Oibssrvacion: Como resufiado de |a Evaluacion Frondmica s tiene en primer orden ds eleaibilidad al PROPONENTE 5 CONSORCI) SZSTUMO+CONSOLTEC con un puniaie de 88.8783100 v un valor ofsriado de § 725 873.478.00

Al informe se anexo la evaluacién de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiséis (26) de
mayo de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentd ninguna observacion.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO" Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION
de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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Findeter 4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los xvgutms existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
C ion de los si; personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-SENASUCRE-C-009-2021

adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial

S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:

CONTRATAR “ESTUDIOS TECNICOS Y DISENDS FPARA: LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA NUEVA, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS
DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE
MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE"
al 21 de mayo de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion suscritos con

danagemer
Fiduciaria

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-04858), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-04528)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-84954], FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-84956], FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE 5AN ANDRES [3-1-97094), FINDETER — MALECON
RO MOLING {3-1-97276}, FINDETER-DNP (3-1-87760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-67002),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118}, FINDETER — ANI (3-1- 98431

CERTIFICA:

1 Queen desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
5.4 - Findeter y BBVA Asset Management 5.4 Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

Findeter: .
INTERESADO NEVIDUAL O
opinOrin Aend o) WTEGRANTE DL WTERESADO LR, 1200 SBERCAROS S UL/ MY
No . ESTRUCTURAS INTERVENTORMAS ¥ ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥
e BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION e 14 865 €45 oot casaras | MU | T s | s
1 | ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y PROYECTOS S.A.SEIP SAS | 811036279-5 PROVECTICTAS SOCIADES 546 | PROYECTISTAS ASOCADOS 545 | 90043657 | PROYECTITS socmn0s s | soodaeiss 7
2 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 3004261557 AMEEDUIARDOCABALNEIA | Je763i26 | AMEEDUARDDCABALMEIA | scimssece
CONSORCIO DARP EDUCATIVO 2021 CONSCRCID AP EDUCATIVG 2021 |_J0RGE EMLID BUITRAGD GUTERREY | 71375613.2 | J0RGE EMILID BUTRAGD GUTERREE | 7i7sei
JAIME EDUARDO CABAL MEJIA 944763626 DEARQUITECTURA Y PASAIEAS | 0007354891 |  DEARQUITECTURA ¥ PASAESAS | s00TaEERs 1
2 JORGE EMILIO BUITRAGO GUTIERREZ 713756132 ‘CONSORCI DISERDS SENA ToLD WILLIAM ARDONA OLMoe ALY | WM CARDONA oLves i
DE ARQUITECTURA ¥ PAISAJE SAS 3007354851 =1 WICO SOUICIONES INTEGRALES SAS | 9000764691 | WCO SOLUCIONES INTEGRALES SAS | 9002764584
CONSORCIO DISENOS SENA TOLU 2021 e et e
4 WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414 COMOMRITUROCONTE | oo EWASiAs. | smnse7|  solcows TECNCWsAs | smnime?
HEDLTEC GROUP CONSOUTEC chOUF
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 300276463-1 [T E—
CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC VR INGEMIERCS LTOA EAIBA MGENERCS (104 PRvpe e Jess
SZSTUDIO SAS 3004154821 CEPNAVARELA LD HENRY | 7eEssain
® [ GRUPO DE CONSULTORIA & SOLUCIONES TECNICAS SAS - j ,
CONSOLTEC GROUP 300311856-7 La presente Certificacidn de No Concentracion para la Convocatoria Mo. PAF-SENASUCRE-C-008-2021 se expide por
KRIBA DA solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veinticuatro (zd}dias del mes de mayo
del afio dos mil veintiuno [2021).
6 VALLEIO BURGOS ALEXANDER DE JESUS 75685968
OSPINA VARELA JULIO HENRY 79555319 Atentamente,

El presente documento es informativo y se expide a los veintiuno (21) dias del mes de mayo del

afio 2021,
74 L Y L9
g -/[guqm- Briasg
/ -

/
ISAEEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.

Elabord: Anyi - Profesional Direccién de Contratacion

(] Revis: |ose Eladio Ledn Menjura- Profesional Direccicn de Contratacidn
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ANA GABRIELA DIDNICIO LOZAND

Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Elaboro: Jeisan Jair Franco
Revisd: Ana Gabriela Dionicia

Fiduciaria Bogota 3

FIDUGIARIA BOGOTA 5.A .
EN SU CALIDAD DE VOGERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEIGOMISO- ASISTENGLA TEGMIGA FINDETER

Barobs: Asiandes
@ Fes=  REQ 20200013

150 9081

NIT 830.055807-7
INFORMA QUE-

En desamoiio de los contratos de Fidusia Mercantl de Administracion y Pagos, suscios entre La Financiera
de Desarrallo Teritorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Sogota S.A; las sigwentes personas naburales yio
juridicas fienen los siguientes contratos adudicados yo vlgennes Fara los programas de la Gerencia de
Infrasstucturs de  FINDETER Urar, Ureancs, Jomada Unica-

Escolar. : \car e en Entomos | les y
Cuturales) y Frograma de Agua para fa Prosperidas

e Comvecatona ;

— | T | = [E— [ Pare [ Eoraso |

il ) B s | Pesvesreres saaes | e | W |
2220 e

De igual mansra las siguisniss personas naturales yio juridicas no fiensn coniratos vigentss para los
programas de la Gerencia de , 3 FINDETER 2 Urkancs

Urbanos, Jomada Umca- ICBF e en
Entomos Institucionales y Culiuwales) y Prngmlna e A para 1a Prosperidad:

SOREE BRI BLTRAGS CITERRES
CSPINA VARELA JULIO HENRY
WALLE )0 BURCOS ALEXANDER DE JESUS
E EDUSRDO CABAL MEJIE
KRIEA INGENERDS LTDA
WICO SOLUCIONES INTEGRALEE SAS
GRUPC DE CONEULTORIA & SOLUCIONES TECNICAS S.AS - CONSOLTEC

SZSTUCIO SAS
OE ARCAUTTECTURA Y PAISAJE SAS

WILLLAM CARDONA OLWOE
ESTRUCTURAS INTERVENTORS, ¥ PROYECTOS LTDA

El presents documentn es informative y se expide 3 sclicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veintuno (21) dias del mes de mayo de 2021; no com
cerificado de no concentracion para sfectos de \’ays;h de requisitos habiitantes.

f}é

DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUGIARIA BOGOTA, S.A, actuando en au calidad ds vocsrs y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Ssberi ceritn amenes setvas
[ ——

W et Cans &7 No. 7 -37 PIso 3 + Bogota  Colombia + (ST1) 3455400 * www.NoUBogota.com
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desamrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL .4 FINDETER v LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5 A -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, los personas Noturoles y Juridicas
que se relocionan ¢ continuacién ol 21 de mayo de 2021no fienen vinculo come beneficiarios de poge wo

- E_ijlua"grariq

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrata de Fiducic Mercomil 3-1-9¢532 suscrito el dia 15 de enero de 2021 snmre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y L4 SOCIEDAD FIDUCIARLA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA 5.4, 52 informa que, |os personas Naturales y Juridicas
que 3e relacionan @ continuacién al 21 de mayo de 2021no tienen vinculo come beneficiarics de pago y/o

alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

NIT PERSONA

alguna relacion conmacrual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

- FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE - PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
|| (Segin Orden Acta de Ciems) DEL INTERESADCO PRURAL JURIDICA (S=gin Orden Acta da Cierrs] DEL INTERESADO PRURAL JuRIDICA

|| ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS T ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS T 11032275 || ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ 10382795

PROYECTOS 5.A5 EIP SA5 PROYECTOS 545 EIP 545 PROYECTOS S.A5 EIP 545 PROYECTOS 5 A5 EIR A5

2 | PROVECTISTAS ASOCIADOS 545 FROYECTISTAS ASOCIADOS 5A5 0004261557 2|  PROVECTISTAS ASOCIADOS 545 FROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 0004241557

N - ‘_ JAIVE EDUARDO CABAL MENIA 01476382 6 N - .7 JAINME EDUARDO CABAL MEJIA 944783826

3| consaRao DIt EsuCATO JORGE EMILIC BUTRAGOC GUTIERREZ 713756132 3| EONSORCIOBORR EDUCATVD JORGE EMILIO BUITRAGO GUTIERREZ 713758132

DE ARQUITECTURA ¥ PAISAJE 5A5 0007354851 DE ARGIUITECTURA ¥ PAISAJE SA3 900735486-1

1 | consorcic DiseRos sena oLl WILLIAM CARDONA GLMOS 799584414 4 | consoRcio DisERos sENATOLD WILLIAM CARDONA OLMOS TE9EE441-4

2021 WICO SOLUCIONES INTEGRALES 5A5 $00276487-1 2021 WICO SOLUCIONES INTEGRALES 545 9002744859-1

» P SISTUDIO 545 0004194821 i CONSOROG STSTUDI 545 00419482-1

el el oSS Tore [CEREOSOR TR | o

& KRIBA INGENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 830514975-2 & KRIBA INCENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 8308149792

Cualquier duda o inquistud adicional faver comunicarla a lo Vicepresidencia Administracion de Negocios v
Operaciones o Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminismacion de Negocics y Andrés Camilo Rubianc

Tormres - Anglisic Adminisiracion de MNegocios al nimero felefénico 5802080 exiensien ?118, y #105
respeciivaments, o via cormeo elecrénico o, diloradafiduegraria gov.co, grubionod@fiduagrarie.gov.ce.
Cordial Saludo,

. ~

Clioraatapdal
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jete Adminissracién de Negocios

Elabars: Andrés Camila Rubiana Revsd: Yanew Santamaria

Cualquier duda o inquietud adicional faver comunicarla a la Vicepresidencia Adminisracién de Megecios ¥
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administrocién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Tomes - Analista Adminisracién de Negocios el nimero telefénico 5802080 exensién 9116 ¥ 9105, o via
correo slectrénico a, dilozadafifiduagrario nov co y arubionoffiduogmria gov.cs

Cordial Saludo,

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jete Administracion de Megocios

Eleors: Anarss Comile Rubsans Reves: Yonsm Saramara

D T —
g [y ——

"l El futuro by
$ #50R10008 | \iiagiodiurs

FIDUFREVISORA 5.4

EMSU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:

3158573 PAFINDETER PAF
3186708 P FINDETER SAN ANDRES
3186383 P FINDETER CORMAGDALENA

NIT. B30.053.105-3
INFORMA QUE

Lax siguientes personas ratursies /o jurisicas, na tieren mingin cantrato suscrite, i en ejszucisn, relsdonsds
can toz Patrimanic: Autinemas indieadas en precedencis:

W INDIAGUAL T PERSONA
(segin Oraen Acta ge Cierre} DEL INTERESADO PRURAL JuRIDIcA.
T | ESTRUCTURAS INTERVENTORAS ¥ ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ art0362795
FROVECTOS 5 A5 Ew a5 PROVECTOS 5 A5 EIP 545
T FEOCADOS SAE
TAIME EDUARDO CABAL META SaiTeseas
3 | cowsomoo baRe EDUCATIVO 2021 TORGE EMIG BUNAAGD SUTIERREZ TTaeLsT
TF ARGUIECTURA ¥ FAISAE SAT ECrr
T | CONSORDID DISERDS SENA TOLD 2021 WILLLAM CARDONA DLIAGS Tosseaata
WICE SOLICIONES INTEGRALES SA5 SoTTeaEsT
STuDIo A5 ETorreey
= | cowsORCIO sZSTUBIOHCONSOLTEC | GRUPD DE B SOLOONES
TECHICAS 5,45 - CONSCATEC GROUF
8 RRIEA INGERIERDE (TEA FRIEA INSEHIEREE LTOA. Eea

&1 presente dacuments ez informtivay o= expide s salictud de is FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIALS.A.
FINGETER, = s veintiin [24) dies o1 mes sx moya e 2020

e

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4,
En zu caliciad de vocera y sdministrasdora Firimanic Autinome PA FINDETER

Bt Luina s Fissin

Pagine 1de 1

@ riscion

& seaimmna o

P

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponenté en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
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CUATROSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($225.873.478,00), Incluyendo IVA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden
de elegibilidad.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
11.| E CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC $ 234.187.120,00 $ 225.873.477,24 $ 225.873.478,00

n
consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SZSTUDIO+CONSOLTEC., es por valor después de ajuste por
redondeo de DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROSCIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($225.873.478,00), Incluido IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

12. COMITE TECNICO

El dia 27 de mayo de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 7, érgano que revisd y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 7 del Contrato Interadministrativo
CO1.PCC.NTR.2092303 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 7
en sesién adelantada el dia 27 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
SENASUCRE-C-009-2021 que tiene por objeto CONTRATAR ‘LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE
LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL
SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al proponente CONSORCIO
SZSTUDIO+CONSOLTEC, representado por JUAN GUILLERMO SERRANO ZAMORA, identificado con la cédula de ciudadania
numero 13.873.859, integrado por: 1) SZSTUDIO S.A.S, con NIT. 900.419.482-1, representada legalmente por JUAN
GUILLERMO SERRANO ZAMORA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 13.873.859, con una participacion del 50% y
ll) GRUPO DE CONSULTORIA & SOLUCIONES TECNICAS S.A.S, con NIT. 900.311.856-7, representada legalmente por
RICARDO ANDRES SANZ LONDONO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 9.731.206, con una participacion del
50%; por el valor de DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROSCIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS MICTE ($225.873.478,00), Incluido IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo
Marco Eugenio Gomez Ordosgoitia Sin voto
John Mario Acufia Martinez Positivo
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B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-SENASUCRE-1-038-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR "LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS
EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN
EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROGRAMA: SENA REGIONAL SUCRE
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA PAF-SENASUCRE-I-038-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA: LA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS
DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO
DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PLAZO: SEIS (06) MESES

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE ($142.723.920,00) incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-96322 DE 2020 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.2092303 de 2020, se tiene que “FINDETER sera la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- SENA REGIONAL SUCRE seleccionaré al contratista y/o
adjudicaré el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité

técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Autonomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de mayo de dos mil veintiuno (2021), en el marco de
la presente convocatoria se presentaron seis (06) ofertas; En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion, son las
siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1
INGENIERIA DEL FUTURO SAS

CONSORCIO SVP-IDF Porcentaje de participacion 50%

1 Representante Integrante No. 2
ALVARO HERNANDO VERA AYALA SVP INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 50%

Integrante No. 1

CONSORCIO EDIFICACIONES ET RTTERRASAS
Porcentaje de participacion 50%

2 Representante Integrante No. 2

ELSATORRES ARENALES ELSA TORRES ARENALES

Porcentaje de participacion 50%

KRIBA INGENIEROS LTDA
3 Representante Legal
ALEXANDER DE JESUS VALLEJO BURGOS

Integrante No. 1
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
Porcentaje de participacién 50%

Integrante No. 1

CONSORCIO JCB - 11 - 038 JCBINGENIERASAS
Porcentaje de participacién 70%
5 Representante

Integrante No. 2.
GERMAN FONSECA BENITEZ JUAN CARLOS JAIMES ACERO

Porcentaje de participacion 30%

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SA S
CEYCO INGENIERIA SAS
Representante Legal
CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON

CONSORCIO A&C
4 Representante
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacién No. 92, el INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURiDICOS | FINANCIEROS |  TEcnicos  |RESULTAPO
NO
1 CONSORCIO SVP-IDF NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | 1iast oano
2 | CONSORCIO EDIFICACIONESET | GUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
NO
4 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE |, t0
NO
5 CONSORCIO JCB- 11-038 CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE [ o0,
6 CEYCO INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

Durante el término comprendido desde el 19 hasta el 20 de mayo de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, algunos de los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico senaregionalsucre@findeter.gov.co,

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 95, el INFORME

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNnicos | RESULTADO
1 | consorcio svp-IF CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSORCIO
2 | ppanoRdd CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | KRIBA 'ET%EAN'EROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE | RecHAzaDo* | RECHAZADO*
5 CONSOR%gJCB' 11- CUMPLE CUMPLE CUMPLE* HABILITADO*
6 | CEYCO INGENIERIASAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
N PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 | CONSORCIO EDIFICACIONES ET | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO A&C NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO JCB— 11038 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS del SUBCAPITULO Ill, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS de los Términos de Referencia, establece para la evaluacién econdmica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
méximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con Ila fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,
de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmicotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Previa la evaluaciéon econdmica, se informa que, salvo al proponente CONSORCIO SVP-IDF, a los demas participantes se les
efectud ajustes por redondeo y/o correccion aritmética a la oferta presentada.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinticinco (25) de mayo de 2021 fue de
TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.750,66); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de la
MEDIA GEOMETRICA.

El dia veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 97, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-SENASUCRE-1-038-2021
\N_TEFWENTORL\ INTEGRAL (TECNICﬂ, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA:I PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS
TECNICOS ¥ DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA'Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS|
EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU|
DEPARTAMENTO DE SUCRE
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Desculenms
) ) Valor Propuesta Puntaje Evaluacion | (EVALUACION FACTOR TOTAL
[PEDE I e Econami Econémi GUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO SVP-IDF $134.529.500,00 98,9503615 0,0000000 98,9503615
2 CEYCO INGENIERIA SAS $136.715.243,00 98,8839219 0,0000000 98,8839219
3 CONSORCIO JCB-11-038 $134.160.485,00 98,6789402 0,0000000 98,6789402
4 CONSORCIO EDIFICACIONES ET | § 134.119.248,00 98,6486092 0,0000000 98,6486092
5 KRIBA INGENIEROS LTDA $140.362.314,00 93,6188683 0,0000000 93,6188683

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de |a Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 CONSORCIO SVP-IDF con un puntaje de
98,9503615 y un valor ofertado de $134.529.500,00.

Al informe se anexo la evaluacién de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veintiséis (26) de mayo de dos mil
veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria S.A.,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:
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FINDETER.
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S,

NIT 800.096.329-1
FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥

INFORMA QUE:
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
De acuerdo con los Tegiswos existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de COD. 396348,
Coneratacién de los siguientes proponentes, personas naturales;/ juridicas/o como integrantes
2 Péblica N, delantad
por La Financiera de Desarrollo Territorial SA — FINDETER, la cusl tiene como objeto: INFORMA:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. § i
CONTABLE, AMBIENTAL SOCIAL Y [URIDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS TECNICOS ¥ Que en desamallo del Conraro de Fiducia Mercanil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciemére de 2020
DISERGS PARA: LA DE NUEVA Y enmre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LAESCUELA. DESARROILO AGROPECUARIO § A -FIDUAGRARIAS A, se informa que, los personas Narurales y Juridicos
E GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL ave se relucionan @ comtinvacién al 12 de mayo de 2021no fiensn vincule come beneficiorios de page 1/o
MUNICIPIO DE TOLY DEPARTAMENTO DE SUCRE,", al 14 de mayo de 2021 NINGUNO tenia alguna relacién contracrual con o PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.
- ROPONENTE INTERESADG INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
o BENEFICIARIO REAL 5 {5eptn Orden Acw de Ciars) DEL INTERESADG PRURAL JURIDICA
‘CONSORCIO SVP-IDF ! consorcio e SVP INGENIERIA SAS 8002361115
1l SVPINGENIERIASAS |  S0026u1s | INGENIERIA DEL FUTURO $A5 $006744902
INGEN ERIA DEL FUTURD SAS 500672450-1
ELSA TORRES ARENALES 333752
CONSORCIO EDIFICACIONES ET 2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET 05RO S
2 ELSATORRES ARENALES G337 RTTERRA S AS 005750
RTTERRAS AS 00575058
FRIBAINGENIERGS DA ST 3 KRIBA INGENIEROS LTDA, KRIBA INGENIEROS LTDA 30514792
79685963
= MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | 87104767-0
4 CONSORCIO AC
CARLOS HUGD ARCINIEGAS ZAVBRANG | 53422041
871049878 S om0 1B INGENIERA S A5 7007203477
53422041 - TUAN CARLOS JAIVES ACERG 915122050
COREULTORIA ESTRUCTURAL Y O NESULTGHIA ESTRUCTURALY BE
90092034 6 CONSTRUCEION § AS - CEVCO CONSTRUCCIONS A5 - CEYCO | 900160387-5
915142050 INGENIERL INGENIERIAS A5
S001E0387-5 Cualavier duda o s comuniceric a la inisracisn de Negacios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Viniescas - Jefe Adminisiracién de Negacios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analita. Adminisiracién de Negocios of nimero telefnico 5802080 exiensién 9118, y 9105
El presente documento es informativo y se expide a los catorce (14) dias del mes de mayo del rezpactvamant, o via comse slsersnica

af0 2021,

1wl L L
LK I
/ \‘ N e ley L/
ISATIEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA oot H AT
et oo entat o o dlegds e ieccon e Comtatactin DIANA NABELLDZADA VRVESCAS
Jote Administracién de Negocios

Cordiol Saluo,

Eabord i Frfesone Disern deConatac

o ese Eladio e Sabors: Anirs Camile Ruions Revads Yanet Samomara
Fiduciaria Bogota (§ BBVA
OTAS.
EN SU CALIDAD nE VOCfl(A V AI)MMQSIKADMA nﬂ PATRIMONIO AUTONOMO VA ASSET MANAGEMENT 5.4,
DEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDE TES
o
Bt vt Pt st o e o 13 et e e S eniats
e sl A
e et -
csF Ingtitucsonales y de Agua para ls Pros; Vld'! :‘ —— o Terrioriel
e e | Contratinta [wean |
TLoh TORRES ey . |9 " et = ———
RS | s cas | FSTPAIENTR | o coc iz | evontommesmawiss | wno | Ty
it it i S s o
s i e -

roponsnis
$UE POSNERASAS

900,160,387 ‘moisinata a1 L5

El prasens document e it 50 e sl de a FINNCIERA DE DEGAKROLLO TERRITORIAL
A FINDETER
efectos de valdacin de requetos habstantss

TINANCIERA DE DESARROLLG TERRITORIAL % A- FINDETER, & 04 veintindis (26) dias el mas di mayo
dos mi veintiuno (2021).

Atentaments,

/’/‘7 YA W

_ DIANA MILENA ROWERO PULIDO. Profesional xpecialtado-Business Trust Mansgement
rimador Undad de e Findeer BBVA Asset Management socledad fiduciaria
FIDUGIARIA BOGOTA § A actuando en au calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO Elaboro. jeison jai Franco.
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER Revisé. Ana Gabriala Dionicia

(fiduprovisora)

N 5U CAUIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA|
' LS PATRMOMDS AUTONOMO

386706 PAFINDETER SAN ANDRES
3186083 PA FINDETER CORMAGDALENA

/o jortcns, re—

" ucidn, ratacionado
con a1 Patrimanias Autdnomas indicados an precedancia

W FRORGRENTE

0 CONRORGIO SV DT W NGNS A S [y

3 oy

O CONIOREI 168 <11 = 00 TR WGEEAA T A T T
TUAN CARLGR TAWAES ACERG oo

s (26) dins doi e do mayo de 2034

ABOGADO FIDUCIAWIA LA PREVI

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
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CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS
M/CTE ($134.529.500,00) incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SVP-IDF $142.723.920,00 $134.529.500,00 $134.529.500,00

11. COMITE TECNICO

El dia 27 de mayo de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 7, érgano que reviso y aprobd el informe definitivo de
evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 7 del Contrato Interadministrativo
CO1.PCC.NTR.2092303 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 7
en sesién adelantada el dia 27 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
SENASUCRE-I-038-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS
PARA: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMIA Y TURISMO DEL GOLFO DE
MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLU DEPARTAMENTO DE SUCRE’, al proponente
CONSORCIO SVP-IDF, representado por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con la cédula de ciudadania
numero 1.022.329.221, integrado por 1) INGENIERIA DEL FUTURO SAS, con NIT. 900.674.490-2, representada legalmente por
ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.022.329.221, con una participacion del
50% y I) SVP INGENIERIA SAS, con NIT. 800.236.111-5, representada legalmente por MARCO AURELIO PASTRANA
BORRERQO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 79.348.422, con una participacion del 50%; por el valor de CIENTO
TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($134.529.500,00) incluido
IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

Marco Eugenio Gémez Ordosgoitia Sin voto
John Mario Acufia Martinez Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
sesionara vélidamente con la asistencia y/o participacién de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
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unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verifico que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo electronico, evidenciando que uno de los miembros del comité fiduciario no emitié su voto, sin
embargo se confirma que la decision fue tomada por unanimidad.

Se da por terminada la sesién a las 7:00 p.m. del dia veintisiete (27) de mayo de 2021.
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